учений-енциклопедист, хімік, фізик, технолог, геолог і навіть метеоролог.

Відкрив один з фундаментальних законів природи – Періодичний закон хімічних

елементів. Менделєєв мав дивовижно чітке хімічне мислення, він завжди чітко

уявляв кінцеву мету своєї творчої роботи, передбачав її користь.

Молоді роки. Народився Дмитро Менделєєв 27 січня (8 лютого)

1834 року в Тобольську, сімнадцятою та останньою дитиною в сім’ї Івана

Павловича Менделєєва, що у той час посідав посаду директора Тобольської

гімназії і училища Тобольського округу. Його дід по батькові був священиком та

носив прізвище Соколов, а прізвище «Менделєєв» – за прізвиськом, за звичаям